
DC\1102730LV.doc PE588.689v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0094/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par samērīgu pārtikas un dzērienu cenu nodrošināšanu ES lidostās

Brian Hayes (PPE), Deirdre Clune (PPE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), 
Jozo Radoš (ALDE), Fabio De Masi (GUE/NGL), José Blanco López 
(S&D), Lucy Anderson (S&D), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Merja 
Kyllönen (GUE/NGL), Patricija ŠuSlin (PPE), Marlene Mizzi (S&D)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE588.689v01-00 2/2 DC\1102730LV.doc

LV

0094/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
samērīgu pārtikas un dzērienu cenu nodrošināšanu ES lidostās1

1. Pārtikas un dzērienu cenas ES lidostās ir pārmērīgi augstas salīdzinājumā ar šo pašu preču 
cenām parastos veikalos. Piemēram, lidostā bezalkoholisks dzēriens vai sendvičs var 
maksāt attiecīgi aptuveni EUR 3 un EUR 7.

2. Drošības ierobežojumu dēļ aviopasažieriem neatliek nekas cits kā pirkt dzērienus pēc 
lidostas drošības pārbaudes iziešanas. 

3. ASV vairākas lidostas attiecībā uz pārtikas un dzērienu cenu lidostu veikalos un 
restorānos ir ieviesušas „ielas cenas” politiku. 

4. Airports Council International Europe (ACI Europe) jau ir veiksmīgi ieviesusi maksimālo 
cenu 1 EUR, ko pēc drošības pārbaudes iziešanas ES lidostās var prasīt par 50 cl ūdens.

5. Tādēļ Komisija un Padome tiek aicinātas:

a. mudināt dalībvalstis ieviest taisnīgu „ielas cenas” politiku ES lidostās;

b. uzraudzīt parastas pārtikas un dzērienu cenu ES lidostās.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


